quàm sæpissimè cognoscere; quod certè ità fierat, si tu maluisses benevolentia, quàm litium jura, perdiscere. Sed hæc juocati sumus et tuo more, et nonnihil etiam nostro. Te valdè amamus, nosque à te amari tùm volumus, tùm etiam confidimus. Vale.

ARGUMENTUM.

Declarat suum absentis Trebatii desiderium, et gratulatur de C. Marii familiaritate.

M. T. C. Trebatio S. D.

Quàm sint morosi, qui amant, vel ex hoc intelligi potest: molestè ferebam antea, te invitum istic esse: pungit me rursus, quod scribis: te esse istic libentè. Neque enim, tum mea commendatione te non delectari, facilè patiebar: et nunc angor, quidquam tibi sine me esse jucundum, sed tamèn hoc malo nos ferre desiderium, quàm te non ea, quæ spero, consequi. Quòd verò in C. Marii, suavissimi, doctissimique hominis familiaritatem venisti, non dici potest, quàm valdè gaudeam: qui fac, ut te quàm maximè diligat. Mihi crede, nihil ex ista provincia potes, quod jucundius sit, deportare. Cura, ut valeas.

ARGUMENTUM.

Laudare videtur Trebatium, ut sapientem, qui belli pericula vitaret: sed re vera notat ut timidum. Adscribit de Octavio, de Trebatii divitiis, de superbia per jocum.

M. T. C. Trebatio S. D.

In equo trojano scis esse in extremo, SERO SAPIUNT. Tu tamèn, me vetule, non serò. Pri-

mum quàm illas tabiosulas, sat fatuas dedisti. Deindè, quòd in Britania non minùs te præbuiisti, planè non reprehendo. Nunc verò in hibernis injectus mihi videris: itaque te commovere non curas. USQUEQUAQUE sapere oportet. Id erit telum acerrimum. Ego si foris coenitarem, Cn. Octavio, familiari tuo, non defuissem: cui tamen dixi, cum me aliquoties invitaret, oro te quis tu es? sed meherculè, extra jocum, homo bellus est: vellem, eum tecum abduxisses. Quid agatis, et eequid in Italiam venturi sitis hac hyeme, fac planè sciata. Balbus mihi confirmavit, te divitem futurum. Id utrùm romano more locutus sit, bene nummatum te futurum, an, quo modo stoici dicunt, omnes esse divites, qui cælo, et terra frui possunt, postea videro. Qui istinc veniunt, superbiam tuam accusant, quòd negent te percunctantibus respondere, sed tamen est, quòd gaudeas; constat enim inter omnes, neminem te uno Sabiniana jurisperitorem esse. Vale.

ARGUMENTUM.

Gratulatur Trebatio, quòd de reditu in urbem jam non amplius cogitet, et hortatur, ut Cesaris amicitiam plurimi faciat, quam fore fructuosam promittit, in reque ipse recipit.

M. T. C. Trebatio S. D.

Ex tuis litteris, et Q. fratri gratias egi, et te aliquandò collaudare possum, quòd jam videris certa aliqua in sententia constitisse. Nam primum mensum litteris tuis vehementer commovebar, quòd mihi interdum (pæce tua dixerim) levis